

إعلان شركة سال السعودية للخدمات اللوجستية عن النتائج المالية الأولية للفترة المنتهية في 30-09-2023 (تسعة أشهر)

التغير %	الربع السابق	التغير %	الربع المماثل من العام السابق	الربع الحالي	بند
7.78%	339,355	30.54%	280,197	365,762	المبيعات/الإيرادات
-7.43%	183,318	18.80%	142,841	169,693	إجمالي الربح (الخسارة)
2.81%	127,473	34.67%	97,316	131,059	الربح (الخسارة) التشغيلي
6.56%	108,822	42.88%	81,162	115,966	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
6.56%	108,822	42.88%	81,162	115,966	إجمالي الدخل الشامل

التغير %	الفترة المماثلة من العام السابق	الفترة الحالية	بند
20.10%	870,150	1,045,089	المبيعات/الإيرادات
25.05%	426,188	532,968	إجمالي الربح (الخسارة)
28.76%	297,265	382,766	الربح (الخسارة) التشغيلي
31.95%	249,443	329,134	صافي الربح (الخسارة) بعد الزكاة والضريبة
31.95%	249,443	329,134	إجمالي الدخل الشامل
11.36%	1,016,733	1,132,261	إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية)
31.73%	3.12	4.11	ربحية (خسارة) السهم

جميع الأرقام بال (الف) ريال سعودي

<p>أظهر صافي الربح ارتفاعا بقيمة 34.8 مليون ريال سعودي (42.88%) ويعود هذا الارتفاع إلى :</p> <ul style="list-style-type: none"> - الزيادة في الإيرادات بـ 85.6 مليون ريال سعودي (30.54%) والعائد إلى الزيادة في حجم مناولة الشحنات الواردة إضافة إلى العقود الجديدة لقطاع الحلول اللوجستية. - الانخفاض في المصروفات الإدارية بـ 4.9 مليون ريال سعودي (12.6%) - الارتفاع في الإيرادات التمويلية بـ 8.8 مليون ريال سعودي (201.7%) 	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق إلى</p>
<p>أظهر صافي الربح للربع الحالي ارتفاعاً بـ 7.1 مليون ريال سعودي (6.56%). ويعود هذا الارتفاع إلى:</p> <ul style="list-style-type: none"> - الزيادة في الإيرادات بـ 26.4 مليون ريال سعودي (7.8%) - الانخفاض في المصروفات الإدارية بـ 16.8 مليون ريال سعودي (32.8%) 	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع السابق إلى</p>
<p>أظهر صافي الربح للفترة ارتفاعاً بـ 79.7 مليون ريال سعودي (31.95%). ويعود هذا الارتفاع إلى :</p> <ul style="list-style-type: none"> - الزيادة في إيرادات مناولة الشحن بـ 112.2 مليون ريال سعودي (14.6%) - الزيادة في إيرادات الحلول اللوجستية بـ 62.7 مليون ريال سعودي (61.6%) - الزيادة في الإيرادات التمويلية بـ 25.6 مليون ريال سعودي (228.2%) <p>أدت زيادة الإيرادات التي تحققت في الربع الثالث إلى زيادة المصروفات التشغيلية والإدارية بـ 92.2 مليون ريال سعودي (16.0%)</p>	<p>يعود سبب الارتفاع (الانخفاض) في صافي الربح خلال الفترة الحالية مقارنة مع الفترة المماثلة من العام السابق إلى</p>
<p>الرأي غير المعدل</p>	<p>طبيعة رأي مراجع الحسابات</p>
<p>لا يوجد</p>	<p>ملاحظة أو تحفظ أو لفت انتباه كما ورد في تقرير المراجع الخارجي</p>
<p>لا يوجد</p>	<p>إعادة تبويب بعض أرقام المقارنة</p>

لا يوجد	معلومات اضافية
---------	----------------